Wnsversils a/g//z/é' %‘w@/&' /%gzda//zzz g/zma 2z %ﬂfﬂﬂ/&ﬂ/‘ﬁ
DR.n 159

IL RETTORE

VisTo lo Statuto dell'Universita degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160; modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;

VISTO il D.M. n. 270/2004, ed in particolare gli artt. 5 e 11, comma 7, lettera d),
relativamente all’acquisizione dei crediti formativi previo svolgimento di una
prova di verifica delle conoscenze acquisite;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di
organizzazione delle universitd, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e l'efficienza del sistema
universitario" e, in particolare, I’art. 14;

ViIsTO il Regolamento Didattico d’Atenco emanato con D.R. n. 609 del 28 luglio
2017 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento in materia di riconoscimento crediti formativi ad attivita
seminariali/congressuali, emanato con D.R. n. 1650 dell’11.11.2024, in atto
vigente;

CONSIDERATO che il giorno 15.12.2025, dalle ore 10:00 alle ore 16:30, si terra presso il
Campus Universitario “S. Venuta”, I’evento dal titolo “La crescita sociale
come valore per i professionisti del futuro”, organizzato in collaborazione
con I’Azienda Ospedaliero-Universitaria “R. Dulbecco” di Catanzaro e la
Fondazione Harambee Africa International;

VisTA la nota rettorale prot. n. 124 del 03.12.2025 con la quale, considerata la
pertinenza dei contenuti del predetto evento con gli obiettivi didattici dei corsi
di studio afferenti all’Area giuridica e all’Area medica e I’opportunita di
internazionalizzazione dello stesso, ¢ stata proposta I’attribuzione di CFU per
gli studenti che vi parteciperanno, nell’ambito delle materie a scelta e/o
nell’ambito delle attivita seminariali;

TENUTO CONTO che con e-mail del 05.12.2025, ¢ stato comunicato dalla Segreteria
Amministrativa del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia
che la Direttrice dello stesso, vista la succitata nota prot. n. 124/2025, ha
espresso parere favorevole in merito al riconoscimento di n. 0,5 CFU per gli
studenti iscritti ai Corsi di studio afferenti al DiGES che parteciperanno al
suindicato evento, facendo, altresi, presente che tale parere sarebbe stato
portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile;



Winivers itz 4/5%/? %&éa/é' ///ay/zcz E?//cwm 2 %ﬂfﬂ/ﬂz‘?ﬁ//‘ﬂ

VISTA la nota prot. n. 642 del 05.12.2025, pervenuta a mezzo posta elettronica in
pari data, a firma del Presidente Vicario della Scuola di Medicina e Chirurgia,
con la quale, considerato il valore sociale e culturale dell’evento e tenuto
conto della durata dello stesso, & stato espresso parere favorevole al
riconoscimento di n. 1 CFU nell’ambito delle materie a scelta e/o nell’ambito
delle attivita seminariali agli studenti iscritti ai Corsi di studio coordinati dalla
Scuola di Medicina e Chirurgia, precisando che la partecipazione all’evento
dovra essere certificata, previa verifica delle competenze acquisite, con voto
per tutti i Corsi di studio ad eccezione degli studenti dei Corsi di Laurea in
Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi dentaria, per i quali & prevista
I’idoneita e facendo, infine, presente che tale parere sarebbe stato portato a
ratifica del Consiglio di Scuola nella prima riunione utile;

DECRETA

Art 1
Agli studenti, di seguito specificati, che parteciperanno all’evento dal titolo “La crescita
sociale come valore per i professionisti del futuro”, che si terra il giorno 15.12.2025, sono
riconosciuti i seguenti CFU, previa verifica delle conoscenze acquisite:

- agli studenti iscritti ai Corsi di studio afferenti al Dipartimento di Giurisprudenza,
Economia e Sociologia: n. 0,5 CFU nell’ambito delle attivita formative Materie a
scelta e/o Ulteriori conoscenze;

- agli studenti iscritti ai Corsi di studio coordinati dalla Scuola di Medicina e
Chirurgia: n. 1 CFU nell’ambito delle materie a scelta e/o nell’ambito delle attivita
seminariali, con voto per tutti i Corsi di studio ad eccezione degli studenti dei Corsi
di Laurea in Medicina e Chirurgia e in Odontoiatria e Protesi dentaria, per i quali &
prevista I’idoneita.

Art. 2
Gli Uffici della Didattica dei Corsi di studio sopra specificati, inseriranno il suindicato
evento nell'Offerta Formativa dei Corsi a scelta dello studente.
Il docente o il ricercatore referente, dopo la prova di verifica, dovra verbalizzare |'esito della
prova stessa caricando il voto direttamente sul sistema Esse3.

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sara acquisito al registro della raccolta
interna d’Ateneo.

Catanzaro, T dus '
IL RETTORE
rof. G10vann1 Cuda

\ b\ﬂ (% \
(I



